CHÍNH PHỦ
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 74/CP-QHQT
V/v Dự án thành lập Công ty liên doanh vận tải biển SEA SAIGON
	Hà Nội, ngày 17 tháng 1 năm 2003

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Thương mại; Giao thông vận
 Tải, Khoa học và Công nghệ, Lao động, Thương binh và xã hội,
 - Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
 - Uỷ ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 8307 BKH/VPTĐ ngày 30 tháng 12 năm 2002) và ý kiến của các cơ quan liên doanh về dự án thành lập Công ty liên doanh vận tải biển SEA SAIGON, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý về nguyên tắc dự án thành lập Công ty liên doanh vận tải biển SEA SAIGON giữa Công ty vận tải biển  Sài Gòn (Việt Nam) và Công ty Fabricius & Co.A/S (Đan Mạch) với mục tiêu kinh doanh:

- Vận tải đường biển và đường sông trong nước và quốc tế;

- Cung cấp các dịch vụ: giám sát kỹ thuật sửa chữa tàu biển; môi giới tàu biển và hàng hoá; bồi dưỡng, huấn luyện nghiệp vụ hàng hải cho thuyền viên Việt Nam thuộc đối tượng đi lao động xuất khẩu.

2. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư xử lý các vấn đề cụ thể để cấp giấy phép đầu tư cho dự án theo qui định của pháp luật hiện hành, trong đó lưu ý qui định cụ thể yêu cầu thực hiện nghĩa vụ giám định chất lượng và giá trị đối với việc góp vốn bằng phương tiện của các chủ đầu tư.

	KT. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng